
 Stanovy spolku Lobbio 

 Čl I. —  Název a sídlo 

 I.1.  Název spolku: Lobbio, z.s. 

 I.2.  Sídlo spolku: Hellichova 458/1, Praha 1, 118 00 

 Čl II. —  Popis spolku 

 Spolek  sdružuje  fyzické  osoby  za  účelem  spolupráce  na  naplňování  poslání  spolku 
 skrze  společné  ovlivňování  věcí  veřejných,  jak  ve  veřejném  prostoru,  tak  v  procesu 
 přípravy, projednávání, přijímání a vyhodnocování veřejných politik. 

 Čl III. —  Účel spolku 

 Posláním  spolku  je  propagace,  podpora,  ochrana  a  prosazování  otevřeného,  dobrého 
 a  demokratického  vládnutí  a  občanských  zájmů  včetně  právního  státu,  lidských  práv, 
 boje proti korupci a dalších cílů ve veřejném zájmu v České republice a Evropské unii. 

 Čl IV. —  Formy činnosti 

 Formami činnosti spolku jsou zejména 

 a)  vytváření a realizace advokačních aktivit, 
 b)  osvěta a tvorba komunikačních kampaní, 
 c)  komunikace s aktéry veřejných politik a 
 d)  výzkum v oblasti veřejných politik, demokracie a práva. 

 Čl V. —  Členská schůze 

 V.1.  Nejvyšším orgánem spolku je Členská schůze. 

 V.2.  Členskou schůzi tvoří všichni členové spolku. 

 V.3.  Členská schůze se schází nejméně jednou ročně. 

 V.4.  Zasedání  členské  schůze  zpravidla  svolává  a  řídí  předseda  spolku. 
 Jestliže  je  funkce  předsedy  neobsazena,  zasedání  svolává  a  řídí  nejstarší 
 člen  spolku.  Svolavatel  je  řízením  Členské  schůze  oprávněn  pověřit  jiného 
 člena spolku. 

 V.5.  Pokud  o  to  požádá  nejméně  třetina  členů  spolku,  předseda  svolá 
 zasedání  členské  schůze  do  7  dnů  od  obdržení  žádosti  tak,  aby  se 
 zasedání  konalo  nejpozději  do  30  dnů  od  obdržení  žádosti.  Pokud 
 předseda  zasedání  nesvolá,  učiní  tak  ten,  kdo  o  svolání  požádal. 



 Obdobně  postupuje  nejstarší  člen  spolku  v  případě,  že  funkce  předsedy 
 není obsazena. 

 V.6.  Svolavatel  svolává  zasedání  Členské  schůze  nejméně  14  dní  předem,  ve 
 výjimečných  případech  i  později.  Usnesení  Členské  schůze,  jejíž  zasedání 
 nebylo  svoláno  14  dní  předem  a  pro  jejichž  přijetí  nehlasovaly  nejméně  tři 
 pětiny  členů  spolku,  vstupují  v  účinnost  nejdříve  třetí  den  následující  po 
 dni  informování  všech  členů  o  znění  přijatého  usnesení,  pokud  do  té  doby 
 nejméně  tři  členové  spolku,  kteří  se  nezúčastnili  zasedání  Členské 
 schůze, usnesení nezpochybní. 

 V.7.  Zasedání  se  zejména  ve  způsobu  svolávání,  jednání  a  přijímání 
 rozhodnutí  řídí  jednacím  řádem,  který  schvaluje  Členská  schůze  většinou 
 svých členů. 

 V.8.  Členská  schůze  se  souhlasem  nadpoloviční  většiny  zakládajících  členů 
 přítomných na Členské schůzi usnesením 

 a)  přijímá členy a rozhoduje o jejich vyloučení ze spolku, 
 b)  jmenuje předsedu spolku. 

 V.9.  Členská schůze usnesením 
 a)  odvolává předsedu spolku, 
 b)  rozhoduje o změně stanov a o likvidaci spolku, 
 c)  schvaluje  rozpočet  a  účetní  závěrku  spolku,  pokud  jejich 

 schvalováním nepověří jiný orgán spolku, 
 d)  vydává  kompetenční  předpis,  v  němž  zejména  vymezuje  kompetence 

 Strategické  rady  a  je  oprávněna  vydávat,  měnit  a  rušit  ostatní  vnitřní 
 předpisy, není-li to v rozporu s kompetenčním předpisem, 

 e)  rozhoduje  o  všech  dalších  otázkách  činnosti  spolku,  které  si  sama 
 vyhradí, není-li to v rozporu s kompetenčním předpisem. 

 Čl VI. —  Strategická rada 

 VI.1.  Strategická  rada  dbá  na  naplňování  účelu  spolku  a  na  jeho  udržitelný 
 rozvoj. 

 VI.2.  Předsedajícím  členem  Strategické  rady  je  předseda  spolku.  Není-li  funkce 
 předsedy  obsazena,  předsedá  Strategické  radě  nejstarší  člen  Strategické 
 rady. 

 VI.3.  Strategická rada má nejméně dva členy a předsedu. 

 VI.4.  Členy  Strategické  rady  jmenuje  a  odvolává  předsedající  člen.  Nejméně  tři 
 čtvrtiny  členů  Strategické  rady  tvoří  členové  jmenovaní  se  souhlasem 



 většiny  hlasujících  zakládajících  členů  zpravidla  z  řad  zakládajících  členů; 
 tyto  členy  lze  odvolat  jen  se  souhlasem  nadpoloviční  většiny 
 zakládajících členů. 

 VI.5.  Pokud  po  dobu  delší  než  24  hodin  není  splněna  podmínka  dle  bodu  VI.3. 
 nebo  věty  druhé  bodu  VI.4.,  může  nadpoloviční  většina  zakládajících 
 členů  informovat  členy  spolku  o  ztrátě  důvěry  v  předsedu  spolku, 
 okamžik  doručení  této  informace  členům  se  považuje  za  okamžik 
 odvolání předsedy spolku. 

 VI.6.  Členství  ve  Strategické  radě  zaniká  odvoláním  předsedou,  usnesením  tří 
 čtvrtin  přítomných  členů  Členské  schůze,  zánikem  členství  ve  spolku 
 nebo rezignací člena Strategické rady. 

 VI.7.  Předseda  je  povinen  bezodkladně  po  svém  jmenování  jmenovat  nejméně 
 dva  členy  Strategické  rady.  Tímto  okamžikem  zaniká  mandát 
 dosavadním členům Strategické rady. 

 VI.8.  Svolávání,  podoba  a  způsoby  jednání  a  přijímání  rozhodnutí  Strategické 
 rady  se  řídí  Jednacím  řádem  Strategické  rady,  který  schvaluje  Strategická 
 rada. 

 VI.9.  Strategická rada 

 a)  rozhoduje  o  strategických  otázkách  spolku  svěřených  Strategické  radě 
 kompetenčním předpisem, 

 b)  rozhoduje  o  všech  dalších  otázkách  činnosti  spolku,  které  jí  svěří 
 Členská schůze, předseda a vnitřní předpisy. 

 VI.10.  Souhlas  většiny  na  zasedání  Členské  schůze  přítomných  členů 
 Strategické  rady  je  nezbytný  pro  přijetí  usnesení,  kterým  Členská  schůze 
 rozhoduje o 

 a)  vyloučení člena Strategické rady ze spolku, 
 b)  změně stanov nebo o likvidaci spolku, 
 c)  vydání či změně kompetenčního předpisu. 

 VI.11.  Na  předsedu  se  během  Členské  schůze  hledí,  jako  by  nebyl  členem 
 Strategické  rady,  a  při  udělování  souhlasu  podle  čl.  VI.10.  je  za  počet 
 přítomných  členů  Strategické  rady  tedy  považován  počet  přítomných 
 členů  Strategické  rady  ponížený  o  předsedu.  Předchozí  věta  neplatí  v 
 případě  rozhodování  o  vyloučení  člena  Strategické  rady  ze  spolku,  v 
 takovém  případě  je  za  počet  přítomných  členů  Strategické  rady 
 považován počet přítomných členů Strategické rady ponížený o jedna. 



 Čl VII. —  Předseda 

 VII.1.  Statutárním orgánem spolku je předseda. 

 VII.2.  Funkční období předsedy spolku je dvouleté s možností opakování. 

 VII.3.  Předsedou  může  být  pouze  člen  spolku.  Předsedu  po  dobu  výkonu 
 funkce nelze ze spolku vyloučit. 

 VII.4.  Funkce  předsedy  spolku  vzniká  jeho  zvolením  členskou  schůzí  a  zaniká 
 uplynutím  funkčního  období,  odvoláním  nebo  rezignací.  Jestliže  je  funkce 
 uvolněna  před  uplynutím  funkčního  období  po  dobu  delší  než  24  hodin, 
 nejstarší  člen  spolku  svolá  zasedání  Členské  schůze,  na  kterém 
 proběhne volba předsedy. 

 VII.5.  Předseda 

 a)  zastupuje spolek navenek a jedná jeho jménem, 
 b)  je  oprávněn  jmenovat  místopředsedy  spolku,  kteří  mohou  zastupovat 

 spolek navenek a jednat jeho jménem samostatně, 
 c)  je  oprávněn  ustanovit  své  poradní  orgány,  vydávat  jejich  statut  a 

 jednací řád a přenášet na ně své kompetence, 
 d)  je  oprávněn  vydávat  vnitřní  předpisy  v  oblastech,  které  neupravují 

 vnitřní  předpisy  vydané  Členskou  schůzí,  a  vydávat  upřesňující  vnitřní 
 předpisy, 

 e)  rozhoduje  o  nakládání  s  majetkem  spolku  v  mezích,  které  vymezí 
 Členská  schůze  vnitřním  předpisem,  odpovídá  za  jeho  hospodaření  a 
 přiměřeným způsobem o něm průběžně informuje členy spolku, 

 f)  je  oprávněn  pověřit  členy  nebo  zaměstnance  spolku  spravováním 
 některých  záležitostí  spolku  nebo  nakládáním  se  spolkovým 
 majetkem  v  určeném  rozsahu  a  pověřit  člena  spolku  zastupovat 
 spolek navenek, 

 g)  rozhoduje  o  všech  záležitostech,  o  kterých  nerozhoduje  jiný  orgán 
 spolku,  pokud  to  není  v  rozporu  s  kompetenčním  předpisem  nebo 
 jiným  vnitřním  předpisem  nebo  pokud  rozhodováním  sám  nepověřil 
 jiné orgány, místopředsedy, členy či zaměstnance spolku. 

 VII.6.  Funkční  období  místopředsedy  spolku  a  členů  poradních  orgánů 
 předsedy  jakož  i  platnost  pověření  končí  okamžikem  jmenování 
 předsedy. 



 Čl VIII. —  Členství ve spolku 

 VIII.1.  Členem spolku se může stát fyzická osoba. 

 VIII.2.  Členství  ve  spolku  vzniká  dnem  rozhodnutí  Členské  schůze  o  přijetí  do 
 spolku. 

 VIII.3.  Členství  ve  spolku  zaniká  dnem  uvedeném  v  oznámení  člena  spolku  o 
 vystoupení  ze  spolku,  dnem  rozhodnutí  Členské  schůze  o  vyloučení  člena 
 spolku  ze  spolku,  nezaplacením  členského  příspěvku  ani  v  přiměřené 
 lhůtě určené spolkem dodatečně ve výzvě k zaplacení a úmrtím člena. 

 VIII.4.  Člen  spolku  má  povinnost  dodržovat  vnitřní  dohody,  stanovy,  vnitřní 
 předpisy,  usnesení  a  rozhodnutí  orgánů  spolku  učiněné  v  mezích  jejich 
 působnosti,  přispívat  ke  kultuře  vzájemné  spolupráce  a  demokratického 
 rozhodování  ve  spolku,  hájit  zájmy  spolku  a  nepodnikat  žádné  kroky, 
 které  by  byly  v  rozporu  se  zájmy  či  účelem  spolku  a  poškozovaly  jeho 
 pověst. 

 VIII.5.  Člen  spolku  má  především  právo  účastnit  se  Členské  schůze,  být  volen 
 do  orgánů  spolku,  hlasovat  v  orgánech  spolku,  jichž  je  členem,  obracet  se 
 na  orgány  spolku  s  podněty  a  stížnostmi  a  být  informován  o  způsobu 
 jejich  vyřízení,  být  informován  o  záležitostech  spolku  a  podílet  se 
 poradním  hlasem  na  rozhodování  orgánů  spolku,  jichž  není  členem. 
 Orgány  spolku  jsou  oprávněny  se  v  odůvodněných  případech  usnést,  že 
 projednávání  určité  otázky  se  mohou  účastnit  pouze  členové  příslušného 
 orgánu. 

 VIII.6.  Člen  spolku  je  povinen  hradit  členské  příspěvky  ve  stanovenou  dobu  a 
 výši určené členskou schůzí. 

 VIII.7.  Předseda  vede  seznam  zakládajících,  současných  i  bývalých  členů 
 včetně data vzniku a zániku členství. 

 VIII.8.  Zakládajícími  členy  spolku  jsou  účastníci  prvního  zasedání  Členské 
 schůze.  Zakládajícími  členy  jsou  též  členové,  o  nichž  se  tak  usnesou 
 všichni  zakládající  členové.  Pokud  ve  spolku  nejsou  zakládající  členové, 
 považuje se za zakládajícího člena předseda spolku. 

 VIII.9.  Zakládající  člen,  který  přestane  být  členem  spolku,  pozbývá  postavení 
 zakládajícího člena. 

 VIII.10.  Zakládajícího  člena  nelze  ze  spolku  vyloučit  bez  souhlasu  většiny 
 ostatních zakládajících členů. 

 VIII.11.  Seznam  členů  spolku  včetně  adresy  elektronického  doručování  je 
 přístupný členům spolku na internetovém úložišti. 



 Čl IX. —  Společná ustanovení 

 IX.1.  Členům  spolku  se  doručuje  na  adresu  elektronické  pošty,  která  je  vedena 
 v  seznamu  členů.  Informace  se  považuje  členům  spolku  za  doručenou 
 uplynutím 12 hodin od odeslání informace na adresu  elektronické pošty. 

 IX.2.  Pokud  nejméně  třetina  účastníků  prvního  zasedání  Členské  schůze 
 požádá  spolek,  aby  změnil  svůj  název,  tak  aby  nový  název  nebyl 
 zaměnitelný  s  dosavadním  názvem,  a  do  60  dnů  od  doručení  takové 
 žádosti  spolek  svůj  název  nezmění,  spolek  zaniká.  Toto  ustanovení  má 
 za cíl chránit dobré jméno zakladatelů spolku. 

 Čl X. —  Přechodná ustanovení 

 X.1.  Na  prvním  zasedání  Členské  schůze  předloží  svolavatel  návrh  jednacího 
 řádu Členské schůze ke schválení. 

 X.2.  Čl.  VI  se  nepoužije  a  působnost  Strategické  rady  nevzniká,  dokud 
 Členská  schůze  nevydá  kompetenční  předpis  a  nepřijme  usnesení, 
 kterým  pověřuje  předsedu  spolku  jmenovat  členy  Strategické  rady  a 
 kterým  současně  vydá  provizorní  jednací  řád  Strategické  rady,  v  němž 
 vymezí  zejména  svolávání,  podobu  a  způsoby  jednání  a  přijímání 
 rozhodnutí Strategické rady. 

 Čl XI. —  Závěrečná ustanovení 

 Stanovy  v  úpravě  (změna  sídla)  byly  přijaté  na  členské  schůzi  k  onané  dne  28.3.  2025  . 
 Ověřila Miroslava Flemrová, zapisovatelka schůze. 


